Z A P I S N I K

SA 6. SJEDNICE PREDSJEDNIŠTVA HRVATSKE UDRUGE RAVNATELJA OSNOVNIH ŠKOLA 

 OD 05. SRPNJA 2010.

Od ukupno 28 članova Predsjedništva i Nadzornog odbora na sjednici su bili nazočni: Nikica Mihaljević, Biserka Šćurić, Nenad Oremuš, Jure Mišković, Jozo Šimunović, Marijana Pavičić, Karmen Hans-Jalšovec, Ivan Jaković, Dejana Vitez, Željko Šimunić, Josip Strmečki, Miljenko Crnjac, Ilija Pavić, Luka Ivkić, Vlade Dragun, Mato Vidović, Vinko Grgić i Mijo Bajić a nisu bili nazočni: Boro Šarušić, Tomislav Polanović, Rosanda Prpić, Vladimir Blekić, Nediljko Stanić, Emil Božikov, Miroslav Jukić, Mara Papac,  Zdravko Dominik i Davorka Parmać..

D N E V N I      R E D

1. Usvajanje zapisnika sa prethodne sjednice Predsjedništva

2. Nacrt Prijedloga Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi

3. Nacrt prijedloga Etičkog kodeksa HUROŠ_a

4. Aktivnosti HUROŠ_a do kraja 2010. godine

5. Organizacija Stručnog skupa i redovite Skupštine HUROŠ_a u Dubrovniku od 25. – 27.  listopada 2010. godine

6. Donošenje prijedloga odluke o stalnom sjedištu Udruge

7. Imenovanje povjerenstva za međunarodnu suradnju

8. Različito

Predloženi dnevni red jednoglasno je usvojen.

Uvodni pozdrav predsjednika  Hrvatske udruge ravnatelja, Nikice Mihaljevića i domaćina gospodina Vinka Grgića

AD. 1.

Zapisnik sa prethodne sjednice dostavljen  e-mailom svim članovima Predsjedništva i nadzornog odbora Hrvatske udruge ravnatelja osnovnih škola.

Zapisnik je usvojen jednoglasno.

AD 2.

Nikica Mihaljević
Izvršni odbor HUROŠ-a pripremio je Prijedlog izmjena i dopuna Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i taj Prijedlog je 24.03.2010.  poslan Ministarstvu znanosti, obrazovanja  i športa te objavljen na web stranicama HUROŠ-a. Koordinacija udruga održala je 17.05.2010. sastanak u Ministarstvu znanosti, obrazovanja i športa na kojem su bili prisutni Ministar sa državnim tajnicima za osnovno i srednje školstvo i po troje  predstavnika udruga osnovnih i srednjih škola. Sve izloženo bilo je i prihvaćeno te se usmeno dobila i podrška da će neki prijedlozi ući u Izmjene i dopune Zakona a o tome postoji i pisani Zapisnik koji je objavljen na web stranici HUROŠ-a. Više od pola godine radna skupina koju su sačinjavali gospodin Marijan Kajmak i Želimir Šimičić izradili su jedan Prijedlog izmjena i dopunu Zakona u koji su uključili i većinu naših prijedloga i to je bio prihvatljiv prijedlog za Udrugu. Nakon toga pravna služba Ministarstva  izradila je drugi, novi Prijedlog izmjena i dopuna Zakona, koja se trenutno nalazi na stranicama Ministarstva, a koja se potpuno razlikuje od našeg prijedloga i prijedloga gospodina Kajmaka i Šimičića i taj prijedlog je neprihvatljiv za Udrugu jer u njemu nema gotovo ništa što smo predlagali. Nije nam poznato zašto ovakav prijedlog,  iako je 17.05. bilo rečeno da neće biti izmjena bez mogućnosti primjedbi Udruge ravnatelja.  Predsjednik Nikica Mihaljević je nakon toga  u ime Udruge ponovo poslao pismo i primjedbe 01.07. Ministarstvu. U sastavljanju primjedbi sudjelovala je i  Udruga srednjoškolskih ravnatelja. Također je u Ministarstvu urudžbirano pismo ministru u kojem upozoravamo na naš problem i zatražen je hitan sastanak sa Ministrom i državnim tajnicima ali do danas nismo dobili nikakav odgovor. Sve to nalazi se na našoj web stranici.
Karmen Hans-Jalšovac - Radi sa o vrlo važnim stvarima. Sastanak s ministrom shvatili smo kao svoju mogućnost rješavanja problema. Nikica Mihaljević uložio je maksimum svog vremena, ostaje gorčina i osjećamo se izigrani. Još jednom se dokazuje da se ne cijeni  mišljenje struke. Izmjene su tek tolike da bi se reklo da se je nešto napravilo. Zakoni o osnovnom i srednjem školstvu.. trebaju biti odvojeni. Mi opet moramo mijenjati akte, a nismo dobili ništa, rokovi su kratki.

Vinko Grgić -  Daju nam se samo mrvice. Mi kao Udruga ne bismo trebali podržati ove izmjene  jer ne sadrže ništa bitno. Kao Predsjedništvo opet ćemo biti izvrgnuti kritici da nismo učinili ništa, naročito za ravnatelje s višom stručnom spremom. Potrebno je jasno definirati što mi mislimo o ovakvim Izmjenama zakona. 

Nenad Oremuš – Problem je potrebno iznijeti u medijski prostor. Dobiti na svoju stranu učitelje i roditelje i to prezentirati kao kvalitetu školstva.

Mijo Bajić -  Ništa nije prihvaćeno od onoga što smo mi predlagali. Problem je više tisuća učitelja koji su u neravnopravnom položaju. Nastat će sudski sporovi.

Mato Vidović – Kolegice i kolege, ovo je problem svih ravnatelja. Do sada smo išli mirno i tiho. Stvari treba postaviti na sljedeći način,:ne podržavamo izmjene, šaljemo naš  prijedlog, tražimo ponovni prijem u Ministarstvu, ako nema odgovora sazivamo konferenciju za tisak i izlazimo pred javnost. Tako pred svoje ljude izlazimo čistog obraza.

Jure Mišković – Ministarstvo nas ne uvažava. Odbijamo njihov Prijedlog, želimo da  naš prijedlog  bude izložen na konferenciji za tisak Višak se mora  rješavati zajedno s nama. Mi smo ti koji moramo biti produžena ruka Ministarstva. Imat ćemo sluha za restrikcije i mjere štednje.

Marijana Pavičić- Pozdravljam nazočne, dolazim iz karlovačke Županije gdje ima najviše problema s višom stručnom spremom. Treba izaći u javnost, očito je da mi zastupamo sami sebe, pokušati stvari rješavati i sa sindikatom.

Željko Šimunić -  Dvije godine mi lijepim načinom pregovaramo. Ovo je sjednica na kojoj moramo naći načina  da svojim kolegama kažemo što smo sve radili. Treba izaći u javnost, pozvati cijelu javnost i  prezentirati svoje Prijedloge. Ima li u Ministarstvu onog tko bolje poznaje školstvo od nas ravnatelja.

Josip Strmečki – Poslodavac ima pravo odrediti ustroj školstva . Mi se moramo fokusirati na pitanja ravnatelja i isticati svoje probleme i  štititi višu  stručnu spremu . Zaštititi ljude 2012. da ne završe na Zavodu za zapošljavanje.

Mijo  Barić – Nije pitanje samo tih ljudi nego svih nas.

Ilija  Pavić – Ministru treba postaviti pitanje tko vodi Ministarstvo jer su stvari bile drugačije dogovorene.

Jozo Šimunović – Ravnatelji 31.12.2012. dobivaju nečasni otpust . Što je krivo 1200 ljudi koji će tog datuma dobiti otkaz ugovora o radu, a neki od nas imaju i 30 godina staža.  Problem treba iznijeti i saborskim zastupnicima iz svojih županija.

Josip Strmečki – 10 godina se ništa nije uspjelo napraviti, nisam bio uključen u radne skupine a mi imamo odgovornost pred svojim ljudima u županiji.

Nikica Mihaljević – Najlakše je staviti mandat na raspolaganje. Treba i dalje pokušavati sve, uključiti i saborske zastupnike ako je moguće, upoznati i širu javnost sa našim problemima i dalje djelovati zajedno sa Udrugom srednjoškolskih ravnatelja na kulturan i civiliziran način.
Nakon diskusije  i pročitanog pisma Ministru jednoglasno su doneseni sljedeći 

ZAKLJUČCI

1. Predsjedništvo HUROŠ-a ne podržava Izmjene i dopune Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi

2. Obavijestiti Ministarstvo sa zaključcima HUROŠ-a i tražiti hitan sastanak s Ministrom
3. Ukoliko ne dođe do sastanka i dijaloga, upoznati širu javnost putem medija
4. Zadužuje se Izvršni odbor za pripremanje daljnjih aktivnosti do ispunjenja zahtjeva

AD 3.

Prihvaća se  Nacrt Prijedloga etičkog kodeksa HUROŠ-a koji će se staviti na  web stranicu.

AD 4.

Nikica Mihaljević – Ustrajati na Izmjenama i dopunama Zakona u kojem će biti uvršteni naši zahtjevi i prijedlozi. Pripremiti stručni skup u Dubrovniku. Srediti bazu članstva HUROŠ-a prema plaćenim članarinama i ispunjenim pristupnicama, izraditi web stranice ogranaka sa bazom članstva i aktivnostima svakog ogranka, uspostaviti međunarodnu suradnju,  zajedno sa srednjoškolskom Udrugom ravnatelja pokrenuti svoju stranicu u Školskim novinama..

Jednoglasno prihvaćen prijedlog aktivnosti do kraja 2010. godine.

Ad 5.

Nikica Mihaljević – u Dubrovniku će se održati Stručni skup i redovita Skupština HUROŠ-a od  25. – 27. listopada 1010. godine.  

TEMA SKUPA: RAVNATELJ, OBRAZOVANJE I IZVRSNOST
Koncepcija skupa – 24.10. sastanak predsjedništva, 25.10. skup počinje u 10,00 sati svečanim otvaranjem. Predviđena su tri predavanja, u 18,00 sati redovita Skupština - izvješće i financijsko izvješće, prihvaćanje novih akata Udruge: Statuta, Poslovnika i Etičkog kodeksa . Drugog dana u prijepodnevnim satima dva plenarna predavanja a poslije ručka predviđeno je razgledavanje Dubrovnika, u 18,00 sati svečana Skupština povodom 15. godina HUROŠ-a s prigodnim kulturno-zabavnim programom kojeg će pripremiti grupa ravnatelja. Kotizacija za skup iznosi 400,00 kuna. Na skupu će biti eminentni stručnjaci iz područja obrazovanja, predstavnici Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa, Agencije za odgoj i obrazovanje, Nacionalnog centra za vanjsko vrednovanje a potvrđen je dolazak našeg uglednog znanstvenika svjetskog formata  dr. Davora Pavune koji će imati temu „Obrazovanje i izvrsnost“.
ZAJLJUČAK 

Izvršni odbor će napraviti detaljan plan i tehničku pripremu skupa.

AD 6.

 Gosp. Nikica Mihaljević čestitao je gđi Karmen Hans- Jalšovec na  izboru za Predsjednicu  upravnog vijeća Hrvatske zajednice osnovnih škola.

HUROŠ mora riješiti pitanje sjedišta udruge te će Upravno vijeće razmotriti inicijativu da od 01.01. 2011.g. sjedište bude u prostorijama Hrvatske zajednice osnovnih škola u Zagrebu, Trgu maršala Tita 4. Na taj način ojačat će suradnja Zajednice osnovnih škola i HUROŠ-a.

ZAKLJUČAK:
Predsjedništvo HUROŠ-a predlaže Upravnom vijeću Zajednice osnovnih škola da od 01.01.2011. sjedište Udruge bude u prostoru Zajednice Trg maršala Tita 4.

Radne skupine Predsjedništva i Upravnog vijeća trebaju razraditi modalitete i uvjete sa novom sitematizacijom poslova zaposlenika Zajednice.

AD 7.

Kolegica Biserka Roško OŠ Horvati iz Zagreba ponudila je svoju pomoć pri ostvarivanju međunarodne suradnje te će biti imenovano povjerenstvo na idućoj sjednici.

AD 8.

 Gosp. Vlade Dragun- smatra da treba odgoditi početak školske godine zbog produžetka turističke sezone o čemu će odluku donijeti Uredi državne uprave.

Vinko Grgić – smatra da se to može riješiti  selektivno po županijama u čemu su ga i ostali podržali.

Sjednica završila u 13,30 sati.

      ZAPISNIČAR





PREDSJEDNIK HUROŠ-a

____________________




_________________________

      Biserka Šćurić





          Nikica Mihaljević

